
Mitt livs äventyr -‐	  en	  berättelse	  om	  att	  vara	  volontär 
	  
	  
Mitt	   i	  den	  sydafrikanska	  bushen,	  vid	  Olifant-‐floden,	  utanför	  staden	  
Phalaborwa	  finns	  en	  av	  världens	  få	  fristäder	  för	  babianer	  -‐	  C.A.R.E.	  
(Centre	  for	  Animal	  Rehabilitation	  and	  Education).	  Centret	  startades	  
av	  Rita	  Miljo,	  vars	  kärlek	  för	  dessa	  djur	  grundades	  då	  hon	  under	  en	  
resa	   fann	   en	   babianbebis	   vid	   ett	   militärläger.	   Soldaterna	   hade	  
misshandlat	  babianen	  tills	  de	  trodde	  att	  den	  dött	  och	  då	  slängt	  den	  i	  
en	  soptunna,	  där	  Rita	   fann	  den.	  Denna	  babianbebis	  var	  starten	  på	  
en	  livslång	  kärlek	  mellan	  Rita	  och	  babianerna.	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
Sen	   dess	   har	   centret	   vuxit	   sig	   stort	   och	   idag	   lever	   hundratals	   babianer	   i	   alla	   åldrar	   i	  
inhägnader	  och	  väntar	  på	  att	  bli	  frisläppta.	  De	  flesta	  som	  anländer	  till	  centret	  är	  föräldralösa	  
bebisar	   och	   ”youngsters”	   som	   personalen	   och	   volontärerna	   hjälper	   att	   rehabilitera	   och	  
uppfostra	  till	  dess	  att	  djuren	  klarar	  sig	  utan	  mänsklig	  kontakt.	  Men	  C.A.R.E.	  är	  även	  hem	  till	  
före	   detta	   ”labb-‐djur”,	   cirkusdjur	   och	   husdjur.	   Trots	   att	   babianer	   inte	   anses	   vara	  

utrotningshotade	   och	   trots	   att	   det	   (tack	   vare	  
Rita	  Miljo)	  är	  olagligt	  att	  skjuta	  dem,	  så	  är	  de	  
väldigt	   utsatta	   i	   Sydafrika.	   En	   kombination	   av	  
att	   människan	   sprider	   ut	   sig	   (och	   lämnar	  
babianerna	  med	  färre	  naturliga	  ”habitat”)	  och	  
människans	  okunskap	  (när	  det	  kommer	  till	  att	  
t.ex.	   interagera	   med	   djuren)	   har	   lett	   till	   en	  
kritisk	  situation	  där	  babianer	  ses	  förpesta	  och	  
terrorisera	  samhällen.	  Detta	  leder	  i	  många	  fall	  
till	  att	  de	  dödas.	  
	  

	  
	  
	  
Som	  veterinär/djursjukskötare	  på	  Centre	   for	  Animal	   Rehabilitation	  
and	  Education	  har	  du	  en	  viktig	  roll.	  En	  vanlig	  vecka	  kan	  innehålla	  allt	  
ifrån	   avmaskningar,	   benbrott,	   fall	   av	   stelkramp,	   vaccineringar,	  
ormbett,	   mag-‐/tarmsjukdomar,	   stora	   eller	   små	   sårskador	   med	  
mera.	  Ingen	  dag	  är	  den	  andra	  lik	  och	  det	  finns	  alltid	  mycket	  att	  göra.	  
Vänj	  dig	  också	  vid	  att	  dagligen	  få	  se	  och	  njuta	  av	  Afrikas	  djurliv	  då	  
centret	   ligger	   mitt	   i	   ett	   naturreservat	   med	   bl.a.	   elefanter,	  
flodhästar,	   lejon,	  hyenor,	   leoparder,	  noshörningar	  och	  giraffer	  som	  
du	  kan	  stöta	  på	  eller	  se	  ifrån	  din	  arbetsplats.	  Då	  C.A.R.E.	  är	  en	  ideell	  
förening	   -‐	  helt	  ekonomiskt	  beroende	  av	  doneringar,	  ersätts	  du	   för	  
ditt	  arbete	  i	  form	  av	  mat,	  husrum,	  upplevelser	  och	  minnen	  för	  livet.	  
Resan	  bekostar	  du	  själv.	  	  

	  

	  

	  



Min	  första	  upplevelse	  av	  C.A.R.E.	  fick	  jag	  år	  2007	  när	  jag	  som	  
19-‐åring	  reste	  dit	  för	  första	  gången.	  Då	  jag	  saknar	  utbildning	  
inom	   veterinärområdet	   ingick	   jag	   i	   teamet	   av	   volontärer	  
som	  står	  för	  den	  dagliga	  verksamheten	  kring	  centrets	  yngsta	  
apor.	  Mina	   dagar	   bestod	   av	   olika	   skift	   där	   jag	   bland	   annat	  
förberedde	   mat	   och	   mjölkflaskor	   åt	   djuren,	   städade	   ur	  
burar,	   satt	   med	   och	   observerade	   bebisarna	   i	   deras	  
dagsinhägnad,	   renoverade	   inhägnader,	   tillverkade	   olika	  
”enrichments”	  åt	  djuren	  m.m.	  Kvällarna	  spenderades	  oftast	  i	  
huset	   där	   volontärerna	   bor,	   där	   alla	   åt	   en	   gemensam	  
middag.	  Efter	  det	  var	  det	  valfritt	  att	  umgås	  med	  kollegorna	  
eller	  dra	  sig	  tillbaka.	  	  
	  
	  

	  
	  
Något	  jag	  har	  lärt	  mig	  under	  alla	  mina	  resor	  till	  C.A.R.E.	  är	  att	  ingen	  dag	  är	  den	  andra	  lik.	  Jag	  
har	   nu	   7	   vistelser	   (den	   längsta	   på	   2	   år)	   bakom	   mig	   och	   det	   finns	   inga	   tvivel	   om	   att	   de	  
upplevelser	   jag	  har	   fått	  när	   jag	  har	  arbetat	  med	  babianerna	  är	  de	   finaste,	  mest	   värdefulla	  
och	  även	  det	  absolut	  största	  som	  jag	  någonsin	  varit	  med	  om	  och	  upplevt.	  Jag	  har	  lärt	  känna	  
så	  många	  fantastiska	  djur	  och	  människor	  och	  även	  mig	  själv	  bättre.	  
	  
Om	  du	  är	   redo	   för	  ditt	   livs	  äventyr	  och	  samtidigt	  göra	  en	  riktigt	  god	  gärning	  så	  är	  C.A.R.E.	  
arbetsplatsen	   för	   dig.	   Babianer	   är	   otroligt	   häftiga	   och	   intelligenta	   djur	   som	   fascinerar	   de	  
flesta	  i	  sin	  likhet	  till	  oss	  människor.	  Det	  skulle	  förvåna	  mig	  om	  de	  inte	  lyckas	  leta	  sig	  in	  till	  en	  
plats	  i	  ditt	  hjärta.	  
	  
Elin	  Mellbin	  
Volontär	  

	  

	  

Om	  du	  är	  intresserad	  av	  C.A.R.E	  och	  dess	  
verksamhet,	  kontakta	  oss	  (pr.sponsor@vsf-‐

sverige.org)	  så	  förmedlar	  vi	  kontakten	  till	  Elin.	  


